
UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510 
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

SURAT TUGAS
No. 6769/ST-Mengajar/Gasal/FIKES/UEU/IX/2022

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ilmu-Ilmu Kesehatan, memberikan tugas kepada :
Nama : PUTRI RONITAWATI , S.K.M, M.Si
No. Dosen / NIP : 6769 / 208100381
NIDN / NIDK : 0312028402
Jabatan Akademik : Asisten Ahli (150)
Alamat : JALAN CIPULIR VI RT.013 RW. 008 NO.9
Untuk mengajar pada Semester Ganjil 2022 - 2023 yang berlangsung dari tanggal 19 September 2022 sampai dengan tanggal 11 Februari 2023 untuk mata
kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 NUT242 Kuliner Lanjut 2 EU01H Reguler-1 Jakarta
2 NUT242 Kuliner Lanjut 2 EU01H Reguler-1 Jakarta
3 NUT242 Kuliner Lanjut 2 EU01H Reguler-1 Jakarta
4 NUT242 Kuliner Lanjut 2 EU01H Reguler-1 Jakarta
5 NUT242 Kuliner Lanjut 2 KJ001 Reguler-1 Jakarta
6 NUT242 Kuliner Lanjut 2 KJ001 Reguler-1 Jakarta
7 NUT242 Kuliner Lanjut 2 KJ001 Reguler-1 Jakarta
8 NUT261 Manajemen Institusi Penyelenggaraan Makanan/Gizi 4 KJ001 Reguler-1 Jakarta
9 NUT261 Manajemen Institusi Penyelenggaraan Makanan/Gizi 4 KJ001 Reguler-1 Jakarta

10 NUT261 Manajemen Institusi Penyelenggaraan Makanan/Gizi 4 KJ002 Reguler-1 Jakarta
11 NUT261 Manajemen Institusi Penyelenggaraan Makanan/Gizi 4 KJ002 Reguler-1 Jakarta
12 DTS100 Orientasi dan Pemantapan Teori 2 KJ101 Reguler-1 Jakarta
13 DTS216 Penyelenggaraan Makanan Komersil 2 KJ101 Reguler-1 Jakarta
14 DTS217 Penyelenggaraan Makanan Non Komersil 2 KJ101 Reguler-1 Jakarta

15 DTS219 Penerapan Teknologi Dalam Pengembangan Produk Pangan Untuk
Atlet 2 KJ101 Reguler-1 Jakarta

16 NUT261 Manajemen Institusi Penyelenggaraan Makanan/Gizi 4 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
17 NUT261 Manajemen Institusi Penyelenggaraan Makanan/Gizi 4 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk

bahan pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan

kualifikasi yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 September 2022
Dekan/Kepala Fakultas Ilmu-Ilmu Kesehatan



Prof. Dr. Aprilita Rina Yanti Eff, M.Biomed., Apt
NIP. 215020572
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Ganjil 2022 - 2023

Mata kuliah : Kuliner Lanjut (2 sks) Ruang : R715(H)
Kode : NUT242 Kelas : EU01H Dosen : PUTRI RONITAWATI , S.K.M, M.Si

PUTRI RONITAWATI , S.K.M, M.Si
PUTRI RONITAWATI , S.K.M, M.Si
PUTRI RONITAWATI , S.K.M, M.Si

Prodi : Ilmu Gizi Semester : 3

NO
Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa

Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan
Dosen Jml Mhs

1
Rabu

21-9-22
15:30-
16:20 Pengantar Kuliner Lanjut dan Modifikasi Diet

Rabu
21-9-22

15:30-
16:20

KONTRAK PERKULIAHAN DAN PENGANTAR
KULIAH OK 51

2
Rabu

28-9-22
15:30-
16:20 Standar Mutu Makanan Rumah Sakit

Rabu
28-9-22

15:30-
16:20 Standar Mutu Makanan RS OK 30

3
Rabu

5-10-22
15:30-
16:20 Modifikasi Bentuk Makanan Rumah Sakit

Rabu
5-10-22

15:30-
16:20 Standar Makanan RS ok 53

4
Rabu
12-10-

22

14:40-
15:30 MODIFIKASI DIET TINGGI ENERGI TINGGI PROTEIN

Rabu
12-10-

22

14:40-
15:30

MODIFIKASI DIET TINGGI ENERGI TINGGI
PROTEIN OK 57

5
Rabu
19-10-

22

14:40-
15:30

MODIFIKASI DIET RENDAH PROTEIN DAN RENDAH
KALORI

Rabu
19-10-

22

14:40-
15:30 Modifikasi diet rendah protein dan rendah energi ok 57

6
Rabu
26-10-

22

14:40-
15:30 MODIFIKASI DIET RENDAH LEMAK

Rabu
26-10-

22

14:40-
15:30 Modifikasi Rendah Lemak ok 60

7
Rabu

2-11-22
14:40-
15:30 Modifikasi Makanan Rendah Kolesterol

Rabu
2-11-22

14:40-
15:30 Modifikasi Diet Rendah Kolesterol 55
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Ganjil 2022 - 2023

Mata kuliah : Kuliner Lanjut (2 sks) Ruang : R715(H)
Kode : NUT242 Kelas : EU01H Dosen : PUTRI RONITAWATI , S.K.M, M.Si

PUTRI RONITAWATI , S.K.M, M.Si
PUTRI RONITAWATI , S.K.M, M.Si
PUTRI RONITAWATI , S.K.M, M.Si

Prodi : Ilmu Gizi Semester : 3

NO Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa
Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs

8
Rabu

23-11-22
14:40-
15:30 MODIFIKASI DIET SERAT

Rabu
23-11-22

14:40-
15:30 Modifikasi Serat ok 56

9
Rabu

30-11-22
14:40-
15:30 MODIFIKASI DIET RENDAH GARAM

Rabu
30-11-22

14:40-
15:30 MODIFIKASI DIET RENDAH GARAM OK 60

10
Rabu

7-12-22
14:40-
15:30 MODIFIKASI DIET RENDAH GLUTEIN DAN CASEIN

Rabu
7-12-22

14:40-
15:30 Modifikasi Diet GFCF OK 58

11
Rabu
14-12-

22

14:40-
15:30 MODIFIKASI DIET SPESIFIK (OLAHRAGAWAN)

Rabu
14-12-

22

14:40-
15:30 MODIFIKASI DIET SPESIFIK (OLAHRAGAWAN) ok 59

12
Rabu
21-12-

22

15:30-
16:20 MODIFIKASI DIET RENDAH PURIN

Rabu
21-12-

22

15:30-
16:20 MODIFIKASI DIET RENDAH PURIN 60

13
Rabu
4-1-23

14:40-
15:30 MODIFIKASI DIET RENDAH KALIUM

Rabu
4-1-23

14:40-
15:30 Modifikasi Rendah Purin ok 58

14
Rabu

11-1-23
14:40-
15:30 MODIFIKASI TINGGI KALSIUM DAN TINGGI YODIUM

Rabu
11-1-23

14:40-
15:30 Modifikasi Tinggi Kalsium dan tinggi Yodium Ok 60
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SEMESTER : Semester Ganjil 2022 - 2023

Nama Mata Kuliah : Kuliner Lanjut Dosen : PUTRI RONITAWATI , S.K.M, M.Si (6769)
PUTRI RONITAWATI , S.K.M, M.Si (6769)
PUTRI RONITAWATI , S.K.M, M.Si (6769)
PUTRI RONITAWATI , S.K.M, M.Si (6769)

Kode MK dan Seksi : NUT242 (EU01H)

Jadwal dan Ruang : Rabu, 14:40 - 15:30 (R715(H))

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

21
Sep

28
Sep

05
Okt

12
Okt

19
Okt

26
Okt

02
Nov

23
Nov

30
Nov

07
Des

14
Des

21
Des

04
Jan

11
Jan

1. FITRIANI AZZAHRA 20200302021 H H H H H H H H H H H H I H
2. MARIA JULIETTA 20200302114 A H A H H H H H H H H H I H
3. LATIFA NATONIS 20200302120 H I A H H H H H H H H H H H
4. AMALIA RUGAYAH 20210302008 H H H H H H H H H H H H H H
5. AZZARIA VYRANTI 20210302009 H I H H H H H H H H H H H H
6. MARIA ASUMTA PUTRI NINGRUM 20210302019 H H H H H H H H H H H H H H
7. AULIA ABABIL 20210302020 H I H H H H H H H H H H H H
8. SUKMA SYADILLA 20210302021 H H H H H H H H H H H H H H
9. ANGELIA RAHMA PANITIS 20210302022 A I H H H H H H H H H H H H
10. LIGI CATTALIA ANDINI 20210302026 H I H H H H H H H H H H H H
11. HAYFA SYAHLA WILDANIA 20210302029 H I H H H H H H H H H H H H
12. DIAN PUSPITA SARI 20210302031 H H H H H H H H H H H H H H
13. GRACIELLA 20210302032 I H H H H H H H H H H H H H
14. SHERLITA AMANDA SAPUTRI 20210302033 A I H H H H H H H H H H H H
15. LAVENIA DEWI CAHYANI 20210302034 H I H H H H H H H H H H H H
16. RIBKA TAMANA 20210302036 H H H H H H H A H H H H H H
17. MUHAMMAD ZACKY AKBAR 20210302043 H H H H H H H H H H H H H H
18. GRACE INAU 20210302045 A H H H H H H H H H H H H H
19. CINDY YOLYVIA SEPTYANA 20210302049 H H H H H H H H H H H H H H
20. PUTRI KANIA PURWASIH 20210302053 H I H H H H H H H H H H H H
21. NURFARIZA 20210302055 H H H A H H H H H H H H H H
22. REGINA SHAFA WAHYUDI 20210302057 H H H H H H H H H H H H H H
23. ILSA NABILA 20210302059 H I H H H H H H H H H H H H
24. HEVIANI PUTRI 20210302063 A H H H H H H H H H H H H H
25. ALYA ROMDONAH 20210302066 H I H H H H H H H H H H H H
26. YUTTA LILIN SABAD MEILIANA 20210302067 H H H H H H H H H H H H H H
27. MUHAMMAD RIZZQI RAMADHAN 20210302069 H H H H H H H H H H H H H H
28. SEPTRIALOVA JALUNG 20210302072 H H H H H H H H H H H H H H
29. ANGELITA MUTIARA AHMAD 20210302076 H S A H H H H H H H H H H H
30. INTAN PURNAMASARI 20210302078 H I H H A H H H H H H H H H
31. AYLA NAMIRA HANDZOLAH 20210302080 H I H H H H H H H H H H H H
32. MUHAMMAD RAIHAN 20210302083 H H A H H H H H H H H H H H
33. GLADYS FARADILLAH 20210302091 H I H H H H H H H H H H H H
34. EVELYN CRISTABEL TRIAWAN 20210302093 H H H H H H H H H H H H H H
35. HASNA 20210302098 H H H H H H H H H H H H H H
36. ZAHRA SYAKILA SALSABILA 20210302100 H H H H H H H H H H H H H H
37. SALSABILA SYIFA GUNAWAN 20210302102 A I H H H H H H H H H H H H
38. NABILA AGUSTIN 20210302103 H I H H H H H H H H H H H H
39. RAPHAEL INDRA BAYU PRATAMA 20210302104 H H H H H H H H H H H H H H
40. ANGELICA LAURENT VANIA 20210302106 A H H H H H H H H H H H H H
41. RIZKY PRATAMA HARTANTO 20210302107 H H H H H H H H H H H H H H
42. RAHARITS FATONAH YAISY 20210302108 A H H H H H H H H H H H H H
43. MEYSHA EKA FHELLYS SAPUTRA 20210302110 H I H H H H H H H H H H H H
44. CHANDRIKA ILMA RAMADHANTI 20210302111 H H H H H H H H H H H H H H
45. GALUH CANDRA KUSUMA NINGRUM 20210302112 H H H H H H H H H H H H H H
46. DYAH AYU PRAMUDYA WARDANI 20210302116 H I H H H H H H H H H H H H
47. AHDA AZKYA AULIA ANDINI 20210302133 H I H H H H H H H H H H H H
48. AUDREY AURELIA 20210302135 H H H H H H H H H H H H H H
49. VIRZINIA MAWARDHANI 20210302136 H I H H H H H H H H H H H H
50. AURELIA NUZUUL QURAINI 20210302144 H H H H H H H H H H H H H H
51. NASYWA YULIA SARI 20210302146 H H H H H H H H H H H H H H
52. ALISSYA DWI ANDRINI 20210302148 H H H H H H H H H H H H H H
53. AULIA REGITA KIRANA 20210302149 H H A H H H H H H H H H H H
54. DINDA WAHYU SAMUDRA 20210302158 H I H H H H H H H H H H H H
55. RISFAIZA GUNAWAN 20210302170 H H H H H H H H H H H H H H
56. IKFI LAILATUL HIKMAH LENAMAH 20210302191 H I H H H H H H H H H H H H
57. DESI IZAT FITRIANI 20210302192 H I H H H H H H H H H H H H
58. JONATHAN KEDLEY 20210302211 H H A H H H H H H H H H H H
59. INDRI AMELIA 20210302237 H I H H H H H H H A H H H H
60. DEDE VIRNANDA 20220302246 H I A H H H A A H H H H H H
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NILAI AKHIR
Semester Ganjil 2022 - 2023

Kode : NUT242 Kelas : EU01H Dosen : PUTRI RONITAWATI , S.K.M, M.Si
PUTRI RONITAWATI , S.K.M, M.Si
PUTRI RONITAWATI , S.K.M, M.Si
PUTRI RONITAWATI , S.K.M, M.Si

Matakuliah : Kuliner Lanjut  
Prodi : Ilmu Gizi  

No N I M Nama Mahasiswa Kehadiran Kuis Tugas UTS UAS NA Nilai Akhir
10 % 5 % 20 % 30 % 35 % Angka Huruf

1 20200302021 Fitriani Azzahra 93 58 49,5 70 73,5 68,83 3,00 B
2 20200302114 Maria Julietta 86 48 49,5 60 70 63,4 2,30 C+
3 20200302120 Latifa Natonis 89 55 49,5 50 50 54,05 1,00 D
4 20210302008 Amalia Rugayah 100 83 75 50 79,5 71,98 3,00 B
5 20210302009 Azzaria Vyranti 100 70,5 75 30 82,5 66,4 2,70 B-
6 20210302019 Maria Asumta Putri Ningrum 100 86,5 75 70 73,34 75,99 3,30 B+
7 20210302020 Aulia Ababil 100 86,5 72 80 80,67 80,96 4,00 A
8 20210302021 Sukma Syadilla 100 80 72 70 87,34 79,97 3,70 A-
9 20210302022 Angelia Rahma Panitis 96 86,5 72 88 84,84 84,42 4,00 A

10 20210302026 Ligi Cattalia Andini 100 80 72,83 95 99,84 92,01 4,00 A
11 20210302029 Hayfa Syahla Wildania 100 86,5 72,83 70 79 77,54 3,70 A-
12 20210302031 Dian Puspita Sari 100 80 72,83 80 80,84 80,86 4,00 A
13 20210302032 Graciella 100 83 74,67 100 99,17 93,79 4,00 A
14 20210302033 Sherlita Amanda Saputri 96 79,5 74,67 55 76,84 71,9 3,00 B
15 20210302034 Lavenia Dewi Cahyani 100 60 72 60 75,5 71,83 3,00 B
16 20210302036 Ribka Tamana 96 83 71,5 97 98 91,45 4,00 A
17 20210302043 Muhammad Zacky Akbar 100 63 71,5 40 82,34 68,27 3,00 B
18 20210302045 Grace Inau 96 61 71,5 60 82,5 73,83 3,00 B
19 20210302049 Cindy Yolyvia Septyana 100 76,5 75,83 70 79,84 77,94 3,70 A-
20 20210302053 Putri Kania Purwasih 100 69,5 72 100 92,5 90,25 4,00 A
21 20210302055 Nurfariza 96 80 71 60 76 72,4 3,00 B
22 20210302057 Regina Shafa Wahyudi 100 80 71 88 80 82,6 4,00 A
23 20210302059 Ilsa Nabila 100 60 70 60 82 73,7 3,00 B
24 20210302063 Heviani Putri 96 76 70 40 76,67 66,23 2,70 B-
25 20210302066 Alya Romdonah 100 86,5 71,33 70 76 76,19 3,30 B+
26 20210302067 Yutta Lilin Sabad Meiliana 100 90 76,5 70 79,5 78,63 3,70 A-
27 20210302069 Muhammad Rizzqi Ramadhan 100 63 76,5 50 79 71,1 3,00 B
28 20210302072 Septrialova Jalung 100 86,5 76,5 60 83,67 76,91 3,30 B+
29 20210302076 Angelita Mutiara Ahmad 96 80 71 60 75,17 72,11 3,00 B
30 20210302078 Intan Purnamasari 89 36,5 75,83 30 20 41,89 0,00 E
31 20210302080 Ayla Namira Handzolah 100 69,5 70 100 95,83 91,02 4,00 A
32 20210302083 Muhammad Raihan 96 80 74,67 90 80,33 83,65 4,00 A
33 20210302091 Gladys Faradillah 100 66,5 72 80 80 79,73 3,70 A-
34 20210302093 Evelyn Cristabel Triawan 100 73 70,67 80 81 80,13 4,00 A
35 20210302098 Hasna 100 80 70,67 100 90,17 89,69 4,00 A
36 20210302100 Zahra Syakila Salsabila 100 76,5 70,67 85 82 82,16 4,00 A
37 20210302102 Salsabila Syifa Gunawan 96 86,5 71,33 60 84,17 75,65 3,30 B+
38 20210302103 Nabila Agustin 100 61 70,67 70 76 74,78 3,30 B+
39 20210302104 Raphael Indra Bayu Pratama 100 74 60,67 55 78,33 69,75 3,00 B
40 20210302106 Angelica Laurent Vania 96 76,5 70,67 88 82 82,66 4,00 A
41 20210302107 Rizky Pratama Hartanto 100 76 69,67 78 82,83 80,12 4,00 A
42 20210302108 Raharits Fatonah Yaisy 96 75 75,83 88 85 84,67 4,00 A
43 20210302110 Meysha Eka Fhellys Saputra 100 76,5 60,67 70 80,84 75,25 3,30 B+
44 20210302111 Chandrika Ilma Ramadhanti 100 73 60,67 80 75 76,03 3,30 B+
45 20210302112 Galuh Candra Kusuma Ningrum 100 73 60,67 75 84,5 77,86 3,70 A-
46 20210302116 Dyah Ayu Pramudya Wardani 100 79,5 71,33 70 77,5 76,37 3,30 B+
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NILAI AKHIR
Semester Ganjil 2022 - 2023

Kode : NUT242 Kelas : EU01H Dosen : PUTRI RONITAWATI , S.K.M, M.Si
PUTRI RONITAWATI , S.K.M, M.Si
PUTRI RONITAWATI , S.K.M, M.Si
PUTRI RONITAWATI , S.K.M, M.Si

Matakuliah : Kuliner Lanjut  
Prodi : Ilmu Gizi  

No N I M Nama Mahasiswa Kehadiran Kuis Tugas UTS UAS NA Nilai Akhir
10 % 5 % 20 % 30 % 35 % Angka Huruf

47 20210302133 Ahda Azkya Aulia Andini 100 73 73,5 50 75,84 69,89 3,00 B
48 20210302135 Audrey Aurelia 100 60 73,5 70 81,17 77,11 3,70 A-
49 20210302136 Virzinia Mawardhani 100 76 73,5 60 85,34 76,37 3,30 B+
50 20210302144 Aurelia Nuzuul Quraini 100 66 60,67 70 79,34 74,2 3,30 B+
51 20210302146 Nasywa Yulia Sari 100 64,5 71 60 84,34 74,94 3,30 B+
52 20210302148 Alissya Dwi Andrini 100 66 71 85 80 81 4,00 A
53 20210302149 Aulia Regita Kirana 96 86,5 71 100 86,67 88,46 4,00 A
54 20210302158 Dinda Wahyu Samudra 100 86,5 73,5 60 75,67 73,51 3,00 B
55 20210302170 Risfaiza Gunawan 89 69,5 70,67 50 78,34 68,93 3,00 B
56 20210302191 Ikfi Lailatul Hikmah Lenamah 100 73 73,5 50 76,67 70,18 3,00 B
57 20210302192 Desi Izat Fitriani 100 66,5 73,5 60 84,17 75,48 3,30 B+
58 20210302211 Jonathan Kedley 96 79,5 69,67 70 79 76,16 3,30 B+
59 20210302237 Indri Amelia 96 76,5 60,67 60 78,34 70,98 3,00 B
60 20220302246 Dede Virnanda 89 79,5 69,67 50 52,67 60,24 2,00 C

Ket:   PF = Performance   TGS = Tugas
Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan
merupakan NILAI AKHIR.
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